АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО
РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

tm# ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН
ВАРМАР РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ!

ИЫШАНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О проведении акции «Молодежь за здоро­
вый образ жизни» в Урмарском районе

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в Урмарском
районе Чувашской Республики», утвержденной постановлением администрации Урмарско-
го района от 29.08.2019 № 653, в целях формирования у молодежи навыков ведения здоро­
вого образа жизни Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в Урмарском районе акцию «Молодежь за здоровый образ жизни» с 20
октября по 30 ноября 2022 года.

2. Утвердить:
- положение о проведении акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в Урмар­

ском районе (Приложение № 1);
- план мероприятий по проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в

Урмарском районе (Приложение № 2);
- состав оргкомитета по проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в

Урмарском районе (Приложение № 3).
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Урмарского района:
- провести акцию «Молодежь за здоровый образ жизни» на территории поселений

Урмарского района;
- разработать соответствующие планы мероприятий и принять активное участие в

организации и проведении данной акции;
- ход проведения данной акции освещать на официальных сайтах поселений.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Урмарского района:
- провести акцию «Молодежь за здоровый образ жизни» в образовательных учре­

ждениях;
- разработать соответствующие планы мероприятий и принять активное участие в

организации и проведении данной акции;
- ход проведения вышеуказанной акции освещать на сайтах образовательных учре­

ждений.
5. Рекомендовать муниципальным учреждениям культуры, здравоохранения, учре­

ждениям дополнительного образования детей и молодёжи, субъектам профилактики Ур­
марского района:

- разработать соответствующие планы мероприятий и принять активное участие в
организации и проведении данной акции;

- ход проведения вышеуказанной акции освещать на сайтах учреждений.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Бори­
сову Н.А.

7. Отделу организационно - контрольной работы и информационного обеспечения
управления делами администрации Урмарского района опубликовать настоящее постанов­
ление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Урмарского
района.

Г лава администрации _____
Урмарского района Д.Г. Иванов

Борисова Надежда Анатольевна
8( 835-44 ) 2 - 15-41

Приложение № 2

к постановлению администрации

Урмарского района Чувашской

Республики

от __________ №______

План основных мероприятий, проводимых в рамках акции

«Молодежь за здоровый образ жизни» в Урмарском районе

с 20 октября по 30 ноября 2022 года

№ Наименование

мероприятий

Дата Проводящая

организация, место

проведения

Ответственные

1. Размещение баннеров по

ЗОЖ

21 октября Образовательные

учреждения

Руководители

общеобразовательных

учреждений

2. Проведение районного

конкурса творческих

работ «Жизнь без

вредных привычек»

23 ноября МБОУ ДО

«Дом детского

творчества»

Антинаркотическая

комиссия Урмарского

района

3. Семинар заместителей

директоров по ВР и

старших вожатых «Об

участии в мероприятиях

в рамках акции

«Молодежь за ЗОЖ»

02 ноября МБОУ ДО «Дом

детского творчества»

Руководитель

МБОУДО «Дом

детского творчества»

4. Чемпионат и первенство

Урмарского района по

велосипедному спорту в

дисциплине

«маунтинбайк-

велокросс» памяти 6-ти

кратного чемпиона

СССР, мастера спорта

СССР Виталия

Гаврилова

30 октября

Отдел социального

развития, АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

Начальник отдела

социального развития

администрации

Урмарского района,

руководитель

АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

5. Осенний фестиваль ГТО

среди учащихся 9

классов

общеобразовательных

учреждений Урмарского

района и всех желающих

23 ноября

АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»,

 пункты

тестирования ГТО

Начальник отдела

социального развития

администрации

Урмарского района,

руководитель

АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

6. День открытых дверей в

рамках Единого

республиканского «Дня

здоровья и спорта»

22 октября  АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»,

АОУ ДОД

«ФСК «Илем»

Урмарского района

Начальник отдела

социального развития

администрации

Урмарского района,

руководитель

АОУ ДОД

 «Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

7. Первенство Урмарского

района по волейболу

среди девушек 2009 года

рождения и моложе

19 ноября  АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

Руководитель

АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

8. Первенство Урмарского

района по волейболу

среди юношей 2009 года

рождения и моложе

20 ноября АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

Руководитель

АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

9. Первенство Урмарского

района по волейболу

среди юношей и девушек

2005 года рождения и

моложе

24-25

ноября

АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

Руководитель

АОУ ДОД

 «Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

10. Районный шахматный

турнир, посвящённый

Дню народного единства

«Белая ладья»

2 ноября МБОУ ДО «Дом

детского творчества»

Руководитель

МБОУ ДО

«Дом детского

творчества»

11. Первенство по

баскетболу среди

школьников на Кубок

Главы администрации

Урмарского района

Ноябрь АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

Начальник отдела

социального развития

администрации

Урмарского района,

руководитель

АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

12. Первенство Урмарского

района по мини-футболу

среди

общеобразовательных

учреждений Урмарского

района

Ноябрь АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

Начальник отдела

социального развития

администрации

Урмарского района,

руководитель

АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

13. Осенний фестиваль ГТО

среди учащихся 11-х

классов

общеобразовательных

учреждений Урмарского

района и всех желающих

30 ноября АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»,

пункты

тестирования ГТО

Начальник отдела

социального развития

администрации

Урмарского района,

руководитель

АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

14. Турнир по волейболу

«Серебряный мяч» на

призы Депутата

Государственного

Совета ЧР –члена

депутатской фракции»

Единая Россия» Ю.А.

Зорина.

28 октября АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»,

пункты

тестирования

Начальник отдела

социального развития

администрации

Урмарского района,

руководитель

АОУ ДОД

 «Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

15. XXV традиционный

турнир по борьбе самбо

памяти МС СССР С.С.

11-13

ноября

АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

Начальник отдела

социального развития

администрации

Уливанова и первенство

АОУ ДОД «Урмарская

ДЮСШ им. А.Ф.

Федорова» среди

юношей и девушек

дом спорта, пункты

тестирования

Урмарского района,

руководитель

АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

16. День открытых дверей в

рамках Единого

республиканского «Дня

здоровья и спорта»

19 ноября АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»,

АОУ ДОД

«ФСК «Илем»

Урмарского района

Начальник отдела

социального развития

администрации

Урмарского района,

руководитель

АОУ ДОД

«Урмарская ДЮСШ

им. А.Ф. Федорова»

17. Муниципальный этап

XXVIII республиканской

научно – практической

конференции

обучающихся по

экологии

18 ноября МБОУ ДО

«Дом детского

творчества»

Руководитель

МБОУ ДО

«Дом детского

творчества»

18. Открытые уроки,

классные часы,

родительские собрания

по темам: «Здоровый

образ жизни»

Октябрь-

ноябрь

Образовательные

учреждения

Руководители

общеобразовательных

учреждений

19. Выставка книг в

библиотеке по теме

«Здоровый образ жизни

– это модно»

Октябрь-

ноябрь

Образовательные

учреждения; МБУК

«Центр развития

культуры

Урмарского района»

Руководители

образовательных

учреждений;

Начальник отдела

социального развития

администрации

Урмарского района